PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO:
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2021, PREGÃO Nº 023/2021, Registro de Preço n°

15/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA SUPLEMENTO ALIMENTAR
NUTRICIONALMENTE COMPLETO, DIETAS E LEITE PARA MANUTENÇÃO OU
RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL DE PACIENTES - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº- 632 DE 17 DE FEVEREIRO
DE 2014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O Município de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, através da Pregoeira, Sra
Neuza Helena Meireles, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação no
edital do pregão em referência,  conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

26

100 Latas  FORMULA DE NUTRIENTES PARA RECÉM-NASCIDOS DE ALTO
RISCO-
FM 85 é  uma formula de nutrientes para recém-nascidos de alto
risco, composto por uma mistura de proteínas de soro de leite
extensamente hidrolisada e hipoalergênicas, maltodextrina,
minerais, oligoelementos e vitaminas.
  Energia: * A adição de 5g de FM 85 em 100m de leite humano
aumenta a energia  final em 18kcal,atingindo 85 kcal \100ml.
Proteínas: * proteínas solúveis do leite extensamente hidrolisada e
ultrafiltradas, tornando-as hipoalergênicas  e de alta digestibilidade,
resultado em, aproximadamente,80% peptideos   e 20% aminoácidos
. carboidrados: * maltodextrina: fácil digestão de baixa osmolalidade.
Minerais: *FM 85 é acrescido de cálcio, fósforo, sódio,potássio,
cloreto de magnésio para suprir as necessidades aumentadas desses
nutrientes no recém-nascido de baixo peso. Vitaminas: *FM 85
fornece Vitaminas lipossolúveis (A,E e K 1) e hidrossolúveis ( C,B1,

B2, B6 e  acido fólico ).

LEIA-SE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

26 100 Cxs com
70
sachês

FORMULA DE NUTRIENTES PARA RECÉM-NASCIDOS DE ALTO
RISCO- Caixa com embalagens de 70 sachês.
FM 85 é  uma formula de nutrientes para recém-nascidos de alto
risco, composto por uma mistura de proteínas de soro de leite
extensamente hidrolisada e hipoalergênicas, maltodextrina,
minerais, oligoelementos e vitaminas.
  Energia: * A adição de 5g de FM 85 em 100m de leite humano
aumenta a energia  final em 18kcal,atingindo 85 kcal \100ml.
Proteínas: * proteínas solúveis do leite extensamente hidrolisada
e ultrafiltradas, tornando-as hipoalergênicas  e de alta
digestibilidade, resultado em, aproximadamente,80% peptideos

e 20% aminoácidos . carboidrados: * maltodextrina: fácil digestão
de baixa osmolalidade. Minerais: *FM 85 é acrescido de cálcio,
fósforo, sódio,potássio, cloreto de magnésio para suprir as
necessidades aumentadas desses nutrientes no recém-nascido de
baixo peso. Vitaminas: *FM 85 fornece Vitaminas lipossolúveis
(A,E e K 1) e hidrossolúveis ( C,B1, B2, B6 e  acido fólico ).

1 - Permanecendo inalteradas as demais cláusulas do edital e seus anexos, sua
abertura permanecerá para 27/05/2021 às 08 horas.

São Sebastião do Oeste, 24 de maio de 2021.

Neuza Helena Meireles
Pregoeira